	VERDEDIGEND- EN COMPETITIEF BIEDEN
	
	UITKOMSTEN EN SIGNALEN
	
	W B F CONVENTIE KAART

	VOLGBIEDINGEN (stijl; antwoorden; 1 / 2  niveau; heropen.)
	
	STIJL VAN DE UITKOMSTEN
	
	NAAM v/h TEAM: GOLDSTAR 2F

	
	
	
	Uitkomst
	In Partners kleur
	
	AFDELING COMPETITIE:  LIGA 2

	
	
	Kleurcontract
	2de- 4de
	kleintje belooft
	
	

	
	
	ZT-contract
	4de beste
	idem
	
	SPELERS MET LIDNUMMER:   

	
	
	Volgende
	
	
	
	LIEVE SOL             23569
BEA VAN GOOL   18739

	
	
	Andere: MUD
	
	

	
	
	
	
	

	1ZT VOLGBOD (2e/ 4e hand; antwoorden; heropening)
	
	UITKOMSTEN
	
	SAMENVATTING V/H BIEDSYSTEEM

	
	
	Uitkomst
	Tegen kleurcontract
	Tegen ZT-contract
	
	

	
	
	Aas
	AH
	
	
	ALGEMENE BENADERING EN STIJL

	
	
	Heer
	HD
	
	
	MAJEURS VIJF EN LANGSTE MINEUR


	
	
	Vrouw
	VB
	
	
	INVERTED MINOR

	
	
	Boer
	BT
	
	
	STAYMAN / NIEMEYER

	SPRONGVOLGBIEDINGEN (stijl; antwoorden; Unusual NT) 
	
	10
	
	
	
	JACOBY

	6 kaart met 6-10 ptn
2ZT na 1♠/♥ 5/5 mineur

2ZT na 1♣/♦ 5/5 majeur
	
	9
	
	
	
	DOPI ROPI

	
	
	Hoog -X
	
	
	
	

	
	
	Laag - X
	
	
	
	

	Heropening
	
	SIGNALEN IN VOLGENS VOORRANG
	
	

	DIRECTE - & SPRONG CUE BIDS (Stijl; antwoord; heropen.)
	
	
	Partners speelt voor
	Leider speelt voor
	Niet bekennen
	
	SPECIALE BIEDINGEN WAARTEGEN

VERDEDIGING  NODIG KAN ZIJN

	
	
	1
	
	
	
	
	

	
	
	Kleur 2
	
	
	
	
	

	
	
	3
	
	
	
	
	

	
	
	1
	
	
	
	
	

	TEGEN ZT (tegen sterk/zwak; heropening; gepaste hand)
	
	ZT 2
	
	
	
	
	

	Mult landy = 2♣=4/4 maj ;2♦= 6 kaart majeur; 2♥/♠ Muiderberg;

                       2ZT beide mineurs
	
	3
	
	
	
	
	Antwoord op volgbod partner (= 6 tot 15ptn),  anders dubbel
Op 2 niveau = 9+ptn en 3 kaart steun

1ZT 10-11ptn

2ZT 12-14ptn

Quebid in openingskleur = minstens 3 kaart steun en 12+ ptn

	
	
	Signalen (troefkleur inbegrepen): 
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	DUBBELS
	
	

	
	
	
	
	

	TEGEN PREEMPTS (Dubbels; Cue-bids; Sprong; ZT-bod)
	
	INFODUBBELS (stijl; antwoorden, heropening)
	
	

	wereldconventie
	
	Informatief en eventueel straf vanaf 2 ♠
	
	

	Na 3♣ 3ZT= 5/5 ♥-♠; 4♣ =4/4 ♥-♠ 12-14 ptn en 4♦ = 1 maj + ♦
Na 3♦ idem en vanaf 15 ptn dubbel

Na 3♥ 3ZT= 5/5 ♣-♦; 4♣ en♠; 4♦=♦ en ♠ met 12-14 ptn
Na 3♠ idem en vanaf 15 ptn dubbel


	
	
	
	

	
	
	
	
	

	TEGEN STERKE ARTIFICIELE OPENING zoals 1♣ of 2(
	
	
	
	SPECIALE FORCING PAS  SEQUENTIES

	
	
	SPECIALE, ARTIFICIELE & COMPETITIEVE  DBLS/RDLS
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	NA EEN INFODUBBEL VAN TEGENSTANDERS
	
	
	
	BELANGRIJKE  NOTA’S

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	PSYCHICS:


	OPENING
	    “ X ”  ALS

ARTIFICIEEL 
	MIN. AANTAL KAARTEN
	NEGATIEVE DUBBEL TOT
	

	
	
	
	
	BESCHRIJVING
	ANTWOORDEN
	VERDERE BIEDINGEN
	BIEDEN MET EEN 

GEPASTE HAND

	1(
	
	3
	2♠
	11-19
	Nieuwe kleur op 1 niveau vanaf 5 ptn,
1ZT 6-10
	Inverted minor
	4de hand na opening tegenpartij=
12-14 met stop 1ZT

	
	
	
	
	
	
	ZT 18-19 of reverse
	

	1(
	
	3
	2♠
	11-19
	idem
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	1(
	
	5
	2♠
	11-19
	Nieuwe kleur op 2 niveau vanaf 10 ptn
	2♣ vanaf 15 ptn
	

	
	
	
	
	
	2ZT met 4K fit en min 7 ptn
2♣ fit met 3kaart vanaf 9 ptn of mancheforcing met klaveren

3♥ minstens 4K en 4-6 ptn


	2♥ 11-13
2♦ vanaf 14 ptn
	

	1(
	
	5
	2♠
	11-19
	idem
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	1ZT
	
	
	
	15-17 geen 5 kaart majeur
	Stayman met of zonder majeurs vanaf 8 ptn
	
	

	
	
	
	
	Mogelijk 6 kaart mineur, geen singleton
	
	
	

	2(
	
	
	
	Zw met ♦ of sterke majeurs en ZT 23-24
	2♦ relais en  minder dan 14 ptn
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	2(
	
	
	
	♥en♠ zwak forcing mineursof ZT 25+
	2♥relais en minder dan 14 ptn
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	2(
	
	
	
	Muiderberg
	5♥ en minstens 4kaart mineur
	2ZT 15+ dan is 3♣ =5maj en 4♣ / 3♦=5maj en 4♦

                           3♥=5maj en 5♣/ 3♠=5maj en 5♦
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	2(
	
	
	
	
	idem
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	2ZT
	
	
	
	20-22 regelmatig, 5 kaart mogelijk
	Niemeyer en Jacoby
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	3(
	
	
	
	preêmptief
	6-10 ptn met 7 kaart
	
	

	3(
	
	
	
	
	
	
	

	3(
	
	
	
	
	
	
	

	3(
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	3ZT
	
	
	
	Gambling
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	AZENVRAAG = RKC 14/30
	

	4(
	
	
	
	
	
	
	

	4(
	
	
	
	
	
	
	

	4(
	
	
	
	
	
	
	

	4(
	
	
	
	
	
	
	

	4ZT
	
	
	
	
	
	
	

	5(
	
	
	
	
	
	BIEDEN OP HOGE NIVEAUS 

	5(
	
	
	
	
	
	

	5(
	
	
	
	
	
	

	5(
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


